
 

 

 

 

 

RESOLUCION  Nº 03 

(  2 Enero 2014 ) 
Hoja Nº 1 

 

 

Por la cual se desagrega el anexo del Decreto de Liquidación Nº 3036 del 27 de Diciembre de 2013, correspondiente a las 
cuentas de Gastos de Funcionamiento e Inversión con Recursos Administrados y de la Nación según la Ley 1687 del 11 de 
Diciembre de 2013 emanado por el Ministerio de Hacienda. 
 
El representante Legal en uso de sus atribuciones Constitucionales y legales en especial las que le confiere la Ley 717 del 
2001 y el Articulo 3 del Decreto 1282 del 2002. 
 

CONSIDERANDO: 
 

 Que es función del Representante Legal desagregar mediante Resolución el Detalle del anexo del 
Decreto de Liquidación correspondiente a las cuentas de Gastos de Funcionamiento e Inversión de 
Conformidad con el Plan de Cuentas Expedido por la Dirección Nacional del Presupuesto Publico 
Nacional. 
 

 Que el monto de las desagregaciones podrá ser modificado mediante Resolución de Representante Legal 
para lo cual debe de tener el respectivo certificado Presupuestal. 
 

 Que el Consejo Directivo en su Reunión del día 13 de Diciembre de 2012 de acuerdo al Acta Nº  07 dio 
facultades al Rector para efectuar la respectiva desagregación cuando saliera dicho Decreto. 

 
Por lo anterior, expuesto, 

R E S U E L V E: 
 

ARTICULO 1: Desagregar el anexo del Decreto de Liquidación Nº3036  del Presupuesto General de la 
Nación, correspondiente a Cuentas de Gastos de Funcionamiento y de Inversión. 

 
TIPO CTA SUBC OBJG ORD SORD CONCEPTO FUENTE SITUACION REC.  APROPIACION 

VIGENTE 
DEP.GSTO.  

A           FUNCIONAMIENTO Nación CSF 10 
          

4.075.573.491,00  

A           FUNCIONAMIENTO Nación SSF 11  8.620.884,00  

A           FUNCIONAMIENTO Propios CSF 20  1.705.621.531,00  

A 1         GASTOS DE PERSONAL Nación CSF 10  2.713.518.417,00  

A 1         GASTOS DE PERSONAL Propios CSF 20  947.000.000,00  

A 1 0       GASTOS DE PERSONAL Nación CSF 10  2.713.518.417,00  

A 1 0       GASTOS DE PERSONAL Propios CSF 20  947.000.000,00  

A 1 0 1     
SERVICIOS PERSONALES 
ASOCIADOS A NOMINA 

Nación CSF 10  2.155.809.275,00  

A 1 0 1 1   
SUELDOS DE PERSONAL DE 
NOMINA 

Nación CSF 10  1.540.756.464,00  

A 1 0 1 1 1 SUELDOS Nación CSF 10  1.540.756.464,00  

A 1 0 1 4   PRIMA TECNICA Nación CSF 10  52.851.030,00  

A 1 0 1 4 2 PRIMA TECNICA NO SALARIAL Nación CSF 10  52.851.030,00  

A 1 0 1 5   OTROS Nación CSF 10  526.442.684,00  

A 1 0 1 5 2 
BONIFICACION POR SERVICIOS 
PRESTADOS 

Nación CSF 10  54.245.979,00  

A 1 0 1 5 5 
BONIFICACION ESPECIAL DE 
RECREACION 

Nación CSF 10  8.582.682,00  

A 1 0 1 5 12 SUBSIDIO DE ALIMENTACION Nación CSF 10  7.680.658,00  

A 1 0 1 5 13 AUXILIO DE TRANSPORTE Nación CSF 10  9.919.265,00  

A 1 0 1 5 14 PRIMA DE SERVICIO Nación CSF 10  70.260.347,00  

A 1 0 1 5 15 PRIMA DE VACACIONES Nación CSF 10  73.187.862,00  

A 1 0 1 5 16 PRIMA DE NAVIDAD Nación CSF 10  295.395.243,00  

A 1 0 1 5 47 PRIMA DE COORDINACION Nación CSF 10  7.170.648,00  

A 1 0 1 8 
  

  
OTROS GASTOS DE PERSONAL 
DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO 

Nación CSF 10 
              

23.016.921,00  



 

 

 

 

 

RESOLUCION  Nº 03 

(  2 Enero 2014 ) 
Hoja Nº 2 

 

 

A 1 0 1 9   
HORAS EXTRAS, DIAS FESTIVOS E 
INDEMNIZACION POR VACACIONES 

Nación CSF 10  35.759.097,00  

A 1 0 1 9 1 HORAS EXTRAS Nación CSF 10  35.759.097,00  

A 1 0 2     SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS Nación CSF 10  3.396.474,00  

A 1 0 2     SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS Propios CSF 20  947.000.000,00  

A 1 0 2 16   HORAS CATEDRA Nación CSF 10  3.396.474,00  

A 1 0 2 16   HORAS CATEDRA Propios CSF 20  947.000.000,00  

A 1 0 5     
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA 
SECTOR PRIVADO Y PUBLICO 

Nación CSF 10  554.312.668,00  

A 1 0 5 1   ADMINISTRADAS POR EL SECTOR PRIVADO Nación CSF 10  209.485.821,00  

A 1 0 5 1 1 CAJAS DE COMPENSACION PRIVADAS Nación CSF 10  55.103.068,00  

A 1 0 5 1 3 
FONDOS ADMINISTRADORES DE PENSIONES 
PRIVADOS 

Nación CSF 10  54.094.044,00  

A 1 0 5 1 4 
EMPRESAS PRIVADAS PROMOTORAS DE 
SALUD 

Nación CSF 10  91.940.940,00  

A 1 0 5 1 5 
ADMINISTRADORAS PRIVADAS DE APORTES 
PARA ACCIDENTES DE TRABAJO Y 
ENFERMEDADES PROFESIONALES 

Nación CSF 10  8.347.769,00  

A 1 0 5 2   ADMINISTRADAS POR EL SECTOR PUBLICO Nación CSF 10  257.778.113,00  

A 1 0 5 2 2 FONDO NACIONAL DEL AHORRO Nación CSF 10  157.777.378,00  

A 1 0 5 2 3 
FONDOS ADMINISTRADORES DE PENSIONES 
PUBLICOS 

Nación CSF 10  100.000.735,00  

A 1 0 5 6   APORTES AL ICBF Nación CSF 10  52.229.240,00  

A 1 0 5 7   APORTES AL SENA Nación CSF 10  34.819.494,00  

A 2         GASTOS GENERALES Nación CSF 10  330.417.269,00  

A 2         GASTOS GENERALES Propios CSF 20  686.000.000,00  

A 2 0       GASTOS GENERALES Nación CSF 10  330.417.269,00  

A 2 0       GASTOS GENERALES Propios CSF 20  686.000.000,00  

A 2 0 4     ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS Nación CSF 10  330.417.269,00  

A 2 0 4     ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS Propios CSF 20  686.000.000,00  

A 2 0 4 1   COMPRA DE EQUIPO Propios CSF 20  96.000.000,00  

A 2 0 4 1 6 EQUIPO DE SISTEMAS Propios CSF 20  6.000.000,00  

A 2 0 4 1 8 SOFTWARE Propios CSF 20  21.000.000,00  

A 2 0 4 1 25 OTRAS COMPRAS DE EQUIPOS Propios CSF 20  69.000.000,00  

A 2 0 4 4   MATERIALES Y SUMINISTROS Propios CSF 20  63.000.000,00  

A 2 0 4 4 1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES Propios CSF 20  17.000.000,00  

A 2 0 4 4 2 DOTACION Propios CSF 20  11.000.000,00  

A 2 0 4 4 12 
MATERIALES REACTIVOS DE LABORATORIO Y 
QUÍMICOS 

Propios CSF 20  6.000.000,00  

A 2 0 4 4 15 PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA Propios CSF 20  12.000.000,00  

A 2 0 4 4 17 PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA Propios CSF 20  11.000.000,00  

A 2 0 4 4 18 PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE Propios CSF 20  6.000.000,00  

A 2 0 4 5   MANTENIMIENTO Propios CSF 20  219.000.000,00  

A 2 0 4 5 1 MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES Propios CSF 20  83.000.000,00  

A 2 0 4 5 5 
MANTENIMIENTO EQUIPO COMUNICACIONES Y 
COMPUTACION 

Propios CSF 20  75.000.000,00  

A 2 0 4 5 6 
MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y 
TRANSPORTE 

Propios CSF 20  7.000.000,00  

A 2 0 4 5 8 SERVICIO DE ASEO Propios CSF 20  54.000.000,00  

A 2 0 4 6   COMUNICACIONES Y TRANSPORTES Propios CSF 20  17.000.000,00  

A 2 0 4 6 2 CORREO Propios CSF 20  6.000.000,00  

A 2 0 4 6 5 SERVICIOS DE TRANSMISION DE INFORMACION Propios CSF 20  5.000.000,00  

A 2 0 4 6 7 TRANSPORTE Propios CSF 20  6.000.000,00  

A 2 0 4 7   IMPRESOS Y PUBLICACIONES Propios CSF 20  43.000.000,00  

A 2 0 4 7 1 ADQUISICION DE LIBROS Y REVISTAS Propios CSF 20  12.000.000,00  



 

 

 

 

 

RESOLUCION  Nº 03 

(  2 Enero 2014 ) 
Hoja Nº 3 

 

 

A 2 0 4 7 4 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA Propios CSF 20  25.000.000,00  

A 2 0 4 7 5 SUSCRIPCIONES Propios CSF 20  6.000.000,00  

A 2 0 4 8   SERVICIOS PUBLICOS Propios CSF 20  108.000.000,00  

A 2 0 4 8 1 ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEO Propios CSF 20  7.000.000,00  

A 2 0 4 8 2 ENERGIA Propios CSF 20  67.000.000,00  

A 2 0 4 8 3 GAS NATURAL Propios CSF 20  3.000.000,00  

A 2 0 4 8 5 TELEFONIA MOVIL CELULAR Propios CSF 20  3.000.000,00  

A 2 0 4 8 6 TELEFONO,FAX Y OTROS Propios CSF 20  22.000.000,00  

A 2 0 4 8 7 OTROS SERVICIOS PÚBLICOS Propios CSF 20  6.000.000,00  

A 2 0 4 9   SEGUROS Propios CSF 20  13.000.000,00  

A 2 0 4 9 4 SEGUROS DE INCENDIOS Propios CSF 20  3.000.000,00  

A 2 0 4 9 8 SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL Propios CSF 20  4.000.000,00  

A 2 0 4 9 11 SEGUROS GENERALES Propios CSF 20  6.000.000,00  

A 2 0 4 10   ARRENDAMIENTOS Nación CSF 10  330.417.269,00  

A 2 0 4 10   ARRENDAMIENTOS Propios CSF 20  17.000.000,00  

A 2 0 4 10 2 ARRENDAMIENTOS BIENES INMUEBLES Nación CSF 10  330.417.269,00  

A 2 0 4 10 2 ARRENDAMIENTOS BIENES INMUEBLES Propios CSF 20  17.000.000,00  

A 2 0 4 11   VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE Propios CSF 20  22.000.000,00  

A 2 0 4 11 2 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE AL INTERIOR Propios CSF 20  22.000.000,00  

A 2 0 4 22   GASTOS FINANCIEROS Propios CSF 20  88.000.000,00  

A 2 0 4 22 1 COMISIONES BANCARIAS Propios CSF 20  88.000.000,00  

A 3         TRANSFERENCIAS CORRIENTES Nación SSF 11  8.620.884,00  

A 3         TRANSFERENCIAS CORRIENTES Propios CSF 20  72.621.531,00  

A 3 2       TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO Nación SSF 11  8.620.884,00  

A 3 2 1     ORDEN NACIONAL Nación SSF 11  8.620.884,00  

A 3 2 1 1   CUOTA DE AUDITAJE CONTRANAL Nación SSF 11  8.620.884,00  

A 3 5       
TRANSFERENCIAS DE PREVISION Y SEGURIDAD 
SOCIAL 

Propios CSF 20  72.621.531,00  

A 3 5 3     
OTRAS TRANSFERENCIAS DE PREVISION Y 
SEGURIDAD SOCIAL 

Propios CSF 20  72.621.531,00  

A 3 5 3 9   BIENESTAR UNIVERSITARIO (LEY 30 DE 1992) Propios CSF 20  72.621.531,00  

C 113 705 1       CONSTRUCCIÓN Y DOTACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y 
CONDICIONES FISICAS DE INTENALCO - PREVIO 
CONCEPTO DNP 

Nación CSF 

10           
1.000.000.000,00  

C 113 705 1       CONSTRUCCIÓN Y DOTACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y 
CONDICIONES FISICAS DE INTENALCO - PREVIO 
CONCEPTO DNP 

Propios CSF 

20 

409,378,469.00 

C 113 705 1       CONSTRUCCIÓN Y DOTACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y 
CONDICIONES FISICAS DE INTENALCO - PREVIO 
CONCEPTO DNP 

Propios CSF 

21 

             
104.200.000,00  

 
 
ARTÍCULO 2º: La presente Resolución rige a partir de la fecha de expedición. 

 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

   
Dada en Santiago de Cali, a los  (2) días del mes de Enero  de  2014 
 

 

 

  
 

NEYL GRIZALES ARANA 

Rector                                       
Anne S,  


